
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Luciano Oppo 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione 

legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Luciano Oppo 

                  DELIBERAZIONE  n° 153  del  26/02/2014

OGGETTO : Atto di riorganizzazione e modifica dell'assetto organizzativo interno delle 
attività e dei Servizi di Anestesia e Rianimazione .

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DR. Luciano Oppo

IL DIRIGENTE: Dr. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato  il  nuovo  atto  Aziendale  approvato  in  via  preliminare con  precedente 
deliberazione n. 1082 del 7.12.2012 e trasmesso alla RAS in data 27.08.2013, il quale ha 
definito la riorganizzazione dell'attività di rianimazione e di anestesia nella Asl di Oristano 
attraverso l'istituzione di una struttura complessa di anestesia e rianimazione (codice 82) e 
una terapia intensiva (codice 49) con 8 posti letto, così come previsto dalla DGR 31/2 del 
20.07.2011.

Rilevato che,  contestualmente alla prossima vacanza del posto di Direttore dell'U.O. di 
Anestesia  e  Rianimazione  di  Oristano  ed al  fine  di  rendere  maggiormente  integrate  le 
suddette funzioni in ambito aziendale, viene ritenuto opportuno avviare la configurazione 
organizzativa  già  prevista  nel  citato  atto  Aziendale  attraverso  la  disattivazione  della 
struttura complessa di anestesia e rianimazione degli ospedali di rete  (Ghilarza-Bosa) a 
decorrere dal 1 marzo 2014;

Valutata la  conseguente  necessità  di  disattivare  la  struttura  complessa di  Anestesia  e 
Rianimazione degli Ospedali di Rete (Ghilarza-Bosa) al fine di assicurare immediatamente 
l'integrazione delle relative attività di assistenza sanitaria;

Precisato  che la presente rimodulazione organizzativa, attraverso l'indicata disattivazione, 
incide  unicamente  nell'ambito  della  valenza  complessa  della  struttura  di  Anestesia  e 
Rianimazione degli ospedali di rete (Ghilarza-Bosa), essendo in ogni caso salvaguardate 
tutte le prestazioni assistenziali precedentemente assicurate, sia in termini di qualitativi che 
quantitativi;  

Evidenziato che  tale  modifica  organizzativa,  già  contenuta  nell'atto  Aziendale 
preliminarmente approvato con delibera n. 1082 del 7.12.2012, è stata sottoposta in tale 
sede alla attenzione del Collegio di Direzione, del Collegio Sindacale, delle RSU aziendali e 
delle Organizzazioni Sindacali dell'area del comparto e della dirigenza;



Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

DELIBERA
per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate

1) Di disattivare, con decorrenza dal 1 marzo 2014,  la struttura complessa di Anestesia e 
Rianimazione  degli  Ospedali  di  Rete  (Ghilarza-Bosa)  al  fine  di  assicurare 
immediatamente  l'integrazione  delle  relative  attività  in  ambito  aziendale,  così  come 
previsto  nel  testo  dell'  Atto  Aziendale  approvato  in  via  preliminare  con  precedente 
deliberazione n. 1082 del 7.12.2012;

2) Di dare atto che, conseguentemente, dalla medesima data, vengono a cessare gli effetti 
relativi all'incarico di direzione della struttura complessa  conferiti all'attuale Direttore con 
deliberazione n. 45 del 31.01.2012;

3) Di dare mandato agli Uffici aziendali competenti perché nei confronti dell'attuale Direttore 
della struttura di Anestesia e Rianimazione degli Ospedali di Rete (Ghilarza-Bosa) siano 
assicurate tutte le procedure normative, contrattuali e regolamentari in materia di garanzie 
a tutela dei dirigenti coinvolti in situazioni di ristrutturazione aziendale;

4) Di dare atto che le attività e le risorse della struttura  Anestesia e Rianimazione degli 
Ospedali di Rete (Ghilarza-Bosa) devono ritenersi conseguentemente integrate, dal punto 
di vista gestionale ed organizzativo, alla struttura complessa di Anestesia e Rianimazione 
del P.O. Di Oristano; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi od oneri ulteriori 
per l'Azienda e che le  implicazioni  di  natura organizzativa di  cui  al  presente atto non 
incidono sulle  prestazioni  assistenziali  precedentemente assicurate,  essendo le  stesse 
salvaguardate sia in termini di qualitativi che quantitativi;  

6) di trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento Misto di Emergenza-Urgenza e 
Cure  Intensive,  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale,  al  Servizio  Controllo  di 
Gestione ed alle OO.SS. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/02/2014 al 14/03/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 153  del  26/02/2014

